
 
 

УКАЗ 
 

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

от 17.06.2025 № 48-уг 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области  

от 06.02.2013 № 19-уг «О наградах и поощрениях Губернатора 

Ивановской области» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ  

«О государственной гражданской службе Российской Федерации»,          

от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной 

власти в субъектах Российской Федерации», законами Ивановской 

области от 06.04.2005 № 69-ОЗ «О государственной гражданской службе 

Ивановской области», от 02.06.2025 № 27-ОЗ «Об отдельных вопросах, 

связанных с замещением государственных должностей Ивановской 

области, и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 

Ивановской области», в целях урегулирования вопроса поощрения лиц, 

замещающих государственные должности Ивановской области, 

государственных гражданских служащих Ивановской области  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 06.02.2013  

№ 19-уг «О наградах и поощрениях Губернатора Ивановской области» 

следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ  

«О государственной гражданской службе Российской Федерации»,                  

от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной 

власти в субъектах Российской Федерации», Уставом Ивановской 

области, законами Ивановской области от 06.04.2005 № 69-ОЗ  

«О государственной гражданской службе Ивановской области»,  

от 02.12.2014 № 101-ОЗ «О наградах в Ивановской области»,                            

от 02.06.2025 № 27-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных  

с замещением государственных должностей Ивановской области,  

и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Ивановской 

области» п о с т а н о в л я ю:». 



2 

 

1.2. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.10 следующего содержания: 

«1.10. Положение о поощрении Губернатора Ивановской области 

лиц, замещающих государственные должности Ивановской области,  

и государственных гражданских служащих Ивановской области 

(приложение 10).». 

1.3. Абзац первый пункта 1 приложения 4 к указу изложить  

в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок определяет правила представления  

к награждению Почетной грамотой Губернатора Ивановской области  

и поощрению Благодарностью Губернатора Ивановской области, 

Благодарственным письмом Губернатора Ивановской области                     

(далее вместе – награждение и (или) поощрение Губернатора Ивановской 

области).  

Право на представление к награждению и поощрению Губернатора 

Ивановской области имеют:». 

1.4. Дополнить приложением 10 согласно приложению  

к настоящему указу. 

2. Настоящий указ вступает в силу по истечении 10 дней после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 
 



3 

 

Приложение к указу 

Губернатора Ивановской области 

от 17.06.2025 № 48-уг 

 

Приложение 10 к указу 

Губернатора Ивановской области 

от 06.02.2013 № 19-уг 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о поощрении Губернатора Ивановской области лиц, замещающих 

государственные должности Ивановской области, и государственных 

гражданских служащих Ивановской области 

 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления 

поощрения Губернатора Ивановской области в отношении лиц, 

замещающих государственные должности Ивановской области, и 

государственных гражданских служащих Ивановской области                          

(далее – поощрение). 

2. Поощрение осуществляется в виде денежного поощрения в 

отношении: 

лиц, замещающих государственные должности Ивановской           

области, – за участие в решении задач, имеющих особо важное значение 

регионального и (или) межрегионального характера; 

государственных гражданских служащих Ивановской области –                  

за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу 

Ивановской области. 

3. Решение о поощрении и размере поощрения принимается 

Губернатором Ивановской области и оформляется распоряжением 

Губернатора Ивановской области. Подготовку проектов распоряжений 

Губернатора Ивановской области о поощрении осуществляет отдел по 

вопросам наград и геральдики управления государственной службы и 

кадров Правительства Ивановской области. 

4. Поощрение выплачивается Правительством Ивановской области 

за счет средств областного бюджета. 


